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MEDDELELSER  

a. Tilsynsrådet har fremsendt kopi af udtalelse af 24.06.1999 til Gladsaxelisten v/John Damm 
Sørensen vedr. spørgsmålet om Gladsaxe Kommune burde have foretaget EU-udbud af projektet om 
udvidelse af Gladsaxe Stadion.

Samtidig er modtaget udtalelse fra Konkurrencestyrelsen om samme sag. Konkurrencestyrelsen har 
modtaget kopi af Tilsynsrådets udtalelse, da den daglige administration af EU’s udbudsregler varetages af 
Konkurrencestyrelsen, der ligeledes er tillagt klageadgang.

Konkurrencestyrelsen er enige i Tilsynsrådets vurdering af,

at der ikke har været pligt til at foretage udbud, da projektet er under tærskelværdien. Det samlede projekt 
koster ifølge oplysninger herfra 35,8 mio. kr. inkl. AB A/S udgifter på 4 mio. kr. til indretning af det lejede 
råhus,

at der ikke skal medregnes udgifter til overnatningsfaciliteter, da der ikke er taget endelig beslutning af 
sådanne, og at der heller ikke er afsat midler til formålet på kommunens budget i perioden 1998-2002,

at der ikke skal medregnes udgifter til vej- og stiprojekt vedr. Gladsaxevej, da forslaget har været fremsat for 
flere år siden og ikke har direkte forbindelse med stadionbyggeriet.

Konkurrencestyrelsen agter ikke at foretage sig videre i sagen.

Tilsynsrådet har ikke taget stilling til, om de udgifter, som AB A/S har vedrørende indretning af råhuset, 
skal medregnes ved fastsættelsen af anlægsarbejdets samlede værdi, men finder det ikke sandsynligt, at 
tærskelværdien på 38 mio. kr. er overskredet uanset om AB A/S’s udgifter skal medregnes eller ej.

Tilsynsrådet finder ikke, at Gladsaxe Kommune har handlet ulovligt ved gennemførelsen af den 
omhandlede udbygning af Gladsaxe Stadion

b. Udsmykning af Bagsværd Bymidte
Statens Kunstfonds Billedkunstneriske Udsmykningsudvalg har indkaldt til møde 01.09.1999 om 
udsmykningen af torvet i Bagsværd. På mødet vil kommunens ideoplæg blive præsenteret.

c. Sikkerhedsforskrifter, svømmehaller
Gladsaxe Politi har i medfør af § 19, stk. 2 i politivedtægten fastsat minimumskrav om sikkerheden i 
svømmehaller og badeanlæg til afværgelse af fare for de badendes liv og helbred.
Minimumskravene er udarbejdet i samarbejde med repræsentanter for politikredsens badeanlæg. 
For Gladsaxe Kommunes vedkommende er Gladsaxe Svømmehal aktuel. Sikkerhedsforskrifterne 
overholdes og opfyldes på alle punkter. Gladsaxe Politi fører tilsyn ved et årligt besøg og der rapporteres 
til Gladsaxe Politi i tilfælde af uheld, hvor der har været tilkaldt læge eller ambulance. Disse rapporter og 
sikkerhedsberedskabet i øvrigt danner grundlag for politiets vurdering af, om yderligere tiltag bør tages.

d. Nedbrud på internetadgang og reservationssystem på folkebibliotekerne
Redegørelse vil foreligge på mødet.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Punkt a, b, c og d til efterretning.

e. Orientering om Mørkhøj Gymnastikforenings 40 års jubilæum 11. august 1999.
    Orientering om CC Gladsaxes 90 års jubilæum 23. august 1999.
    Til efterretning.
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FONDSMIDLER TIL GENNEMFØRELSE AF “THE WALL  
2000” 

 

I anledning af årtusindeskiftet arbejder Gladsaxe Musikskole på at opsætte Pink Floyds “The Wall” i 
samarbejde med en række andre skoler og institutioner og søger derfor tilladelse til at søge fondsmidler til 
delvis finansiering af projektet. Udover markering af årtusindeskiftet er formålet at vise, hvad det er muligt at 
præstere indenfor musikskolearbejdet i samarbejde med andre institutioner. 

Deltagerne i projektet er elever fra Gladsaxe Musikskole, Gladsaxe Billedskole, 10. klasse centret, 
Ungdomsskolen, Gladsaxe Gymnasium, Gladsaxe Seminarium og Værebro Teaterskole. Derudover 
inddrages andre foreninger og kommunale institutioner som f.eks. Primær Projektet og Gawenda.

Børn og unge skal i videst muligt omfang inddrages i hele produktionen - musik, drama, dans, scenografi, 
sceneteknik - men med professionel medvirken på opgaver som instruktion, kapelmester, arrangør, 
koordinering samt lyd og lys. 

Selve forestillingen henvender sig til alle borgere i Gladsaxe og nabokommunerne og til skoler. Der er tale om 
en stort anlagt forestilling til glæde for både udøvende og publikum.

Forestillingerne er planlagt til uge 15 i år 2000 og gennemføres i vandrehallen på Grønnegården.

Finansieringsbehovet er opgjort til 411.000 kr. Heraf forudsættes de 155.000 kr. dækket af de medvirkende 
institutioners driftsbudgetter. Derudover søges et tilskud på 50.000 kr. fra Gladsaxe Kommunes centrale pulje 
til markering af årtusindeskiftet. Herefter resterer der ca. 206.000 kr., der søges finansieret gennem fonde, 
f.eks. Kulturministeriets fonde og andre fonde.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der gives tilladelse til at søge fondsmidler til delvis finansiering af 
projektet “The Wall”.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget. 

B-V-2.0

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling godkendt.
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 FORNYELSE AF LÅN FRA FOLKEBIBLIOTEKET 
 

Borgerne kan i dag forlænge lån af materialer fra biblioteket med 1 måned (fornyelse af lånet).
Lånet kan forlænges ved henvendelse til bibliotekets personale, enten telefonisk eller ved personligt 
fremmøde.
Der har ikke været nogen begrænsning på disse forlængelser/fornyelser.
Det sidste år har borgerne endvidere selv kunnet forlænge lånetiden på et materiale enten hjemmefra eller fra 
én af bibliotekets computere.
I det første år har denne mulighed været begrænset til én forlængelse.
Begrænsningen blev besluttet for at bevare kontrollen med materialet, bl.a. ved helt konkret at se det.

Det forløbne år har vist, at det er uhensigtsmæssigt at køre med to forskellige ordninger med hensyn til 
fornyelse af lån/forlængelse af lånetiden.

Da det imidlertid er vigtigt for biblioteket at have kontrol med materialet, foreslås det, at der sættes en grænse 
for hvor mange gange, det kan forlænges samt, at der gælder samme regler for fornyelse af lån, hvad enten 
den foretages af borgeren selv eller af bibliotekets personale.

Det foreslås, at fornyelse af lån/forlængelse af lånetiden kan ske max. 3 gange, hvorefter materialet skal 
afleveres.  

Forlængelse af lånetiden indarbejdes i bibliotekets låneregler, der er godkendt af Biblioteks- og 
Kulturudvalget.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at forlængelse af lån af materialer fra Gladsaxe Bibliotekerne kan max. ske 3 gange, hvorefter de skal 
afleveres til biblioteket, og

at forlængelse af lånetiden indarbejdes i bibliotekets låneregler.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

F-I-0

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling ændret til max. 2 gange, i alt 3 
måneder. Godkendt.
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 REGNSKAB FOR 1998, HOVEDOMRÅDE 1 

 

I henhold til Folkeoplysningsloven skal oplysningsforbundene aflægge regnskab for tilskuddets 
anvendelse.

Det kommunale tilskud udgør højst 2/3 af aftenskolernes udgifter til aflønning m.v. ved almen 
fritidsundervisning. Ved handicapundervisning udgør tilskuddet højst 8/9 og instrumentalundervisning højst 
6/7. Aftenskolen skal dokumentere at deltagerne har betalt henholdsvis 1/3, 1/9 og 1/7 i egenbetaling.

Regnskabsoversigt og statistik er vedlagt (bilag).

Folkeoplysningsudvalget foreslår, og
børne- og kulturforvaltningen indstiller, at aftenskolernes regnskaber godkendes.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

J.nr. B-II-3

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling godkendt.
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BUDGETOPFØLGNING 2. KVARTAL 1999 
 

Børne- og kulturforvaltningen kan nu fremlægge budgetkontrol
for første halvår af 1999 på vedlagte skemaer.

Generelt kan det oplyses, at overførsler af uforbrugte midler fra 1998 til 1999 er med i denne opgørelse.

Ved retningslinierne for budgetkontrol skal der ske følgende ved budgetkontrol for 2. kvartal:

1. En vurdering af om budgettet kan holde.

2. Vurdering af nødvendigheden af en tillægsbevilling.

3. Evt. forslag til forbrugsdæmpende foranstaltninger.

Da der endnu resterer 6 måneder af året, kan der naturligvis forekomme udsving i et budget på ca. 94 mio. 
kr. netto.

Bilag 1 vedlagt. Oversigt over forbruget i 2. kvartal med bemærkninger.
Bilag 2 vedlagt.  Anlægsoversigt over forbruget i 2 kvartal med
bemærkninger.

Det forventes at driftsbudgettet kan holde. Tilsvarende gælder for anlægssiden.

Børne- og kulturforvaltningen forlægger sagen til orientering

C-VIII-3,3

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Til efterretning.
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THORASMINDE, INDRETNING AF LOFTETAGEN TIL MALERSKOLE 

 

Børne- og kulturforvaltningen har modtaget brev fra en gruppe tegne- og malerglade borgere i 
kommunen som foreslår, at Thorasmindes loftetage indrettes til malerskole. Samtidig ansøges om at benytte 
stueetagen til undervisning.

Forslag om indretning af Thorasmindes 1. sal til malerskole/
atelier er medtaget i Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets budgetbidrag i overslagsåret 2003.

Ansøgningen om undervisning i stueetagen blev udsat på Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets møde 
08.06.1999, sag nr. 55.

Gruppen har tidligere fået undervisning i Thorasminde, men på grund af udskiftning af gulvene i 1993 flyttede 
undervisningen til Værebro skole.

Konsekvenser ved at anvende stueetagen til tegne/maleunder- visning:
- For at beskytte gulvet må der udlægges plader eller lignende.
- De afledte driftsudgifter til åbning/lukning af huset, rengøring samt el beløber sig til 15.000 kr. baseret på 1 
undervisningdag om ugen.

Sagen forelægges til drøftelse.

KFIU 08.06.1999, nr. 55 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Udsat. 
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DAGINSTITUTIONERNE PÅ TAXVEJ, ANSØGNING OM TILSKUD TIL UDFØRELSE AF 
SKULPTUR  

 

Daginstitutionerne på Taxvej - Bakkely, Taxhøj og Bagsværd Børnehave - søger om tilskud til delvis 
dækning af udgifterne til etablering af træskulpturen “Den gode Hyrde”. Skulpturen er udviklet og skåret af 
kunstneren Helle Dyhr i en spidsløn-træstamme ved parkeringsarealet på Taxvej.

Ansøgningen er modtaget 09.04.1999, men efter aftale med Bakkely ønskede institutionerne først at få 
ansøgningen behandlet på udvalgsmødet i august, da institutionerne forventede selv at kunne skaffe en stor 
del af midlerne.

Den samlede pris for modeludvikling og arbejdets udførelse er 19.175 kr. excl. moms 
Skulpturen blev afsløret 18.06.1999, hvor overskuddet fra arrangementet samt andre bidrag beløb sig til 
4.000 kr. Institutionerne har bidraget med 6.000 kr. over deres rammekonto.

Regnskabet for etableringen af skulpturen viser et underskud på 9.175 kr.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der ydes et tilskud på 5.000 kr. til udførelsen af træskulpturen.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling godkendt.
For stemte: Peter Nielsen, Inge-Lise Møller Jensen, Grethe Slivsgaard, Doris Clemmensen, Peter Brooker, 
Bjarne Rasmussen, Jette Aagaard Madsen og Henrik Sørensen.
Undlod at stemme: Irma Henriksen.
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